

## Metmar A/S

Knud Bro Alle 9  
3660 Stenløse  
CVR-nr. 20 25 39 91

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2023.

---

Martin Mortensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Metmar A/S Knud Bro Alle 9 3660 Stenløse
	Telefon: 44681277
	CVR-nr.: 20 25 39 91
	Hjemsted: Egedal Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mathias Trusell Mortensen, formand Mikkel Trusell Mortensen Martin Mortensen Per K. Mortensen
<b>Direktion</b>	Martin Mortensen
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Modervirksomhed</b>	Marmor Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	P.M. Montage-Teknik A/S, Stenløse

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive udlejning med sikkerhedsrækværk og handel med artikler indenfor bygge- og anlægsbranchen, samt at besidde aktier i P.M. Montage-Teknik A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.396 t.kr. mod 201 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.296 t.kr. mod 2.435 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.395.724</b>	<b>200.531</b>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-454.869	-496.767
<b>Driftsresultat</b>	<b>940.855</b>	<b>-296.236</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.515.062	2.603.560
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	231.900	298.400
Andre finansielle indtægter	3	1
3 Øvrige finansielle omkostninger	-171.566	-218.699
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.516.254</b>	<b>2.387.026</b>
4 Skat af årets resultat	-220.243	47.645
<b>Årets resultat</b>	<b>3.296.011</b>	<b>2.434.671</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.515.062	2.603.558
Overføres til overført resultat	780.949	0
Disponeret fra overført resultat	0	-168.887
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.296.011</b>	<b>2.434.671</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Produktionsanlæg og maskiner	2.192.873	2.410.225
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	228.314	308.895
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.421.187</u>	<u>2.719.120</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.931.991	15.416.929
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.931.991</u>	<u>15.416.929</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.353.178</u></b>	<b><u>18.136.049</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	849.167	357.010
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.115.480	7.659.943
Andre tilgodehavender	124.700	122.394
Periodeafgrænsningsposter	100.791	6.522
Tilgodehavender i alt	<u>2.190.138</u>	<u>8.145.869</u>
Likvide beholdninger	<u>2.269.236</u>	<u>260.873</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.459.374</u></b>	<b><u>8.406.742</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.812.552</u></b>	<b><u>26.542.791</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.409.270	12.894.208
Overført resultat	6.958.339	6.177.390
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.367.609</b>	<b>20.071.598</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	609.832	601.515
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>609.832</b>	<b>601.515</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.709	48.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	173.472	5.790.682
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	211.926	9.372
Anden gæld	240.029	20.874
Periodeafgrænsningsposter	163.975	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	835.111	5.869.678
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>835.111</b>	<b>5.869.678</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>24.812.552</b>	 <b>26.542.791</b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	10.290.650	6.346.277	17.636.927
Resultatandel	0	2.603.558	-168.887	2.434.671
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	12.894.208	6.177.390	20.071.598
Resultatandel	0	2.515.062	780.949	3.296.011
	<b>1.000.000</b>	<b>15.409.270</b>	<b>6.958.339</b>	<b>23.367.609</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter, P.M. Montage-Teknik A/S	196.400	258.900
Renter, 4M Invest ApS	35.500	39.500
	<u><b>231.900</b></u>	<u><b>298.400</b></u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	374.288	416.186
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.581	80.581
	<u><b>454.869</b></u>	<u><b>496.767</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	164.100	213.900
Andre finansielle omkostninger	7.466	4.799
	<u><b>171.566</b></u>	<u><b>218.699</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	211.926	9.372
Årets regulering af udskudt skat	8.317	-57.017
	<u><b>220.243</b></u>	<u><b>-47.645</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2022	3.226.630	3.268.552
Tilgang i årets løb	730.286	626.652
Afgang i årets løb	<u>-971.755</u>	<u>-668.574</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>2.985.161</u></b>	<b><u>3.226.630</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-816.405	-638.676
Årets afskrivninger	-374.288	-416.186
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>398.405</u>	<u>238.457</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-792.288</u></b>	<b><u>-816.405</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>2.192.873</u></b>	<b><u>2.410.225</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>402.906</u>	<u>402.906</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>402.906</u></b>	<b><u>402.906</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-80.581	-13.430
Årets afskrivninger	<u>-94.011</u>	<u>-80.581</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-174.592</u></b>	<b><u>-94.011</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>228.314</u></b>	<b><u>308.895</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.522.721	2.522.721
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.522.721</b>	<b>2.522.721</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	12.894.208	10.290.648
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.515.062	2.603.560
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>15.409.270</b>	<b>12.894.208</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>17.931.991</b>	<b>15.416.929</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
P.M. Montage-Teknik A/S, Stenløse	100 %	17.931.991	2.515.062

## 8. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 150 A-aktier á kr. 1.000 og 850 B-aktier á kr. 1.000.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet selvskyldnerkaution for selskaberne 4M Invest ApS og P.M. Montage-Teknik A/S' mellemværende med Jyske Bank A/S.

Aktierne i P.M. Montage-Teknik A/S, nominelt t.kr. 500, er stillet til sikkerhed for datterselskabet P.M. Montage-Teknik A/S' engagement med Jyske Bank A/S.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Marmor Holding ApS, CVR-nr. 27045642, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


